
UCHWAŁA NR XII/66/2025 
RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głogów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024r., poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 226, 227, 228, 230  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1530 ze zmianami) Rada Gminy Głogów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/55/2024 Rady Gminy Głogów z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głogów otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 
do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/55/2024 Rady Gminy Głogów z dnia 19 grudnia 2024r.                       
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głogów otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/55/2024 Rady Gminy Głogów z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie 
przyjęcia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głogów otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z  dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Jankowski 
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Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XII/66/2025
Rady Gminy Głogów
z dnia 15 stycznia 2025r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 51 111 697,82 44 754 398,66 28 409 748,38 236 659,20 898 215,08 2 886 226,00 12 323 550,00 9 389 100,00 6 357 299,16 160 940,00 6 196 359,16

2026 122 088 567,23 46 320 803,00 29 404 090,00 244 942,00 929 653,00 2 987 244,00 12 754 874,00 9 717 718,00 75 767 764,23 110 000,00 75 657 764,23

2027 120 524 512,23 47 756 748,00 30 315 617,00 252 535,00 958 472,00 3 079 849,00 13 150 275,00 10 018 967,00 72 767 764,23 110 000,00 72 657 764,23

2028 49 203 937,00 49 093 937,00 31 164 454,00 259 606,00 985 309,00 3 166 085,00 13 518 483,00 10 299 498,00 110 000,00 110 000,00 0,00

2029 50 478 568,00 50 468 568,00 32 037 059,00 266 875,00 1 012 898,00 3 254 735,00 13 897 001,00 10 587 884,00 10 000,00 10 000,00 0,00

2030 51 740 281,00 51 730 281,00 32 837 985,00 273 547,00 1 038 220,00 3 336 103,00 14 244 426,00 10 852 581,00 10 000,00 10 000,00 0,00

2031 53 033 540,00 53 023 540,00 33 658 935,00 280 386,00 1 064 176,00 3 419 506,00 14 600 537,00 11 123 896,00 10 000,00 10 000,00 0,00

2032 54 359 128,00 54 349 128,00 34 500 408,00 287 396,00 1 090 780,00 3 504 994,00 14 965 550,00 11 401 993,00 10 000,00 10 000,00 0,00

2033 55 717 857,00 55 707 857,00 35 362 918,00 294 581,00 1 118 050,00 3 592 619,00 15 339 689,00 11 687 043,00 10 000,00 10 000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 55 248 697,82 40 242 760,03 21 472 810,00 0,00 0,00 855 000,00 0,00 0,00 15 005 937,79 15 005 937,790,00 225 395,00

2026 120 748 567,23 41 571 103,00 22 503 505,00 0,00 0,00 597 285,00 0,00 0,00 79 177 464,23 79 177 464,230,00 96 930,00

2027 119 184 512,23 42 901 868,00 23 476 782,00 0,00 0,00 474 545,00 0,00 0,00 76 282 644,23 76 282 644,230,00 0,00

2028 47 863 937,00 44 199 494,00 24 409 984,00 0,00 0,00 365 205,00 0,00 0,00 3 664 443,00 3 664 443,000,00 0,00

2029 49 333 568,00 45 246 370,00 25 062 951,00 0,00 0,00 273 506,00 0,00 0,00 4 087 198,00 4 087 198,000,00 0,00

2030 50 195 281,00 46 312 535,00 25 714 588,00 0,00 0,00 190 286,00 0,00 0,00 3 882 746,00 3 882 746,000,00 0,00

2031 51 488 540,00 47 400 646,00 26 363 881,00 0,00 0,00 118 912,00 0,00 0,00 4 087 894,00 4 087 894,000,00 0,00

2032 52 814 128,00 48 502 251,00 26 996 614,00 0,00 0,00 64 838,00 0,00 0,00 4 311 877,00 4 311 877,000,00 0,00

2033 54 637 857,00 49 633 503,00 27 637 784,00 0,00 0,00 18 900,00 0,00 0,00 5 004 354,00 5 004 354,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -4 137 000,00 0,00 5 477 000,00 0,00 0,00 166 439,63 166 439,63 810 560,37 810 560,37

2026 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 145 000,00 1 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 545 000,00 1 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 545 000,00 1 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 545 000,00 1 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 4 500 000,00 3 160 000,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 145 000,00 1 145 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 545 000,00 1 545 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 545 000,00 1 545 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 545 000,00 1 545 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 880 000,00 1 000 000,00 4 511 638,63 5 488 638,630,00

2026 x x x x 0,00 10 040 000,00 500 000,00 4 749 700,00 4 749 700,000,00

2027 x x x x 0,00 8 200 000,00 0,00 4 854 880,00 4 854 880,000,00

2028 x x x x 0,00 6 860 000,00 0,00 4 894 443,00 4 894 443,000,00

2029 x x x x 0,00 5 715 000,00 0,00 5 222 198,00 5 222 198,000,00

2030 x x x x 0,00 4 170 000,00 0,00 5 417 746,00 5 417 746,000,00

2031 x x x x 0,00 2 625 000,00 0,00 5 622 894,00 5 622 894,000,00

2032 x x x x 0,00 1 080 000,00 0,00 5 846 877,00 5 846 877,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 074 354,00 6 074 354,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76E780BB-DE3F-4880-85D3-D244F9C685CC. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 6,44% 12,82% 13,98% 13,87% TAK TAK

2026 5,62% 12,34% 11,85% 11,74% TAK TAK

2027 5,18% 11,93% 10,90% 10,79% TAK TAK

2028 3,71% 11,45% 10,62% 10,51% TAK TAK

2029 3,00% 11,64% 9,80% 9,69% TAK TAK

2030 3,59% 11,59% 9,71% 9,60% TAK TAK

2031 3,35% 11,58% 10,51% 10,40% TAK TAK

2032 3,17% 11,63% 11,91% 11,91% TAK TAK

2033 2,11% 11,69% 11,74% 11,74% TAK TAK
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 0,00 0,00 0,00 388 359,16 388 359,16 330 105,62 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 616 442,79 616 442,79 471 579,45 11 379 458,00 7 063,00 11 372 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 77 624 157,23 7 063,00 77 617 094,23 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 74 447 227,23 7 063,00 74 440 164,23 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 1 340 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 340 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 340 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XII/66/2025
Rady Gminy Głogów
z dnia 15 stycznia 2025r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 164 058 186,70 11 379 458,00 77 624 157,23 74 447 227,23 0,00 163 450 842,46

1.a - wydatki bieżące 29 738,22 7 063,00 7 063,00 7 063,00 0,00 21 189,00

1.b - wydatki majątkowe 164 028 448,48 11 372 395,00 77 617 094,23 74 440 164,23 0,00 163 429 653,46

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 164 058 186,70 11 379 458,00 77 624 157,23 74 447 227,23 0,00 163 450 842,46

1.3.1 - wydatki bieżące 29 738,22 7 063,00 7 063,00 7 063,00 0,00 21 189,00

1.3.1.1

Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-
Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2020-2027 -
Strategiczne planowanie rozwoju ponadlokalnego w ramach
współdziałania JST LGOF

GMINA GŁOGÓW 2023 2027 29 738,22 7 063,00 7 063,00 7 063,00 0,00 21 189,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 164 028 448,48 11 372 395,00 77 617 094,23 74 440 164,23 0,00 163 429 653,46

1.3.2.1
Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej pod strefę przemysłową
na terenie gmin Głogów i Kotla - umożliwienie dojazdu do terenów
przeznaczonych pod zabudowę przemysłową

GMINA GŁOGÓW 2023 2027 151 933 592,16 3 550 000,00 73 940 164,23 73 940 164,23 0,00 151 430 328,46

1.3.2.2
Dolnośląska Cyklostrada - Trasa Dolina Baryczy - poprawa jakości i
bezpieczeństwa ruchu drogowego

GMINA GŁOGÓW 2025 2026 192 325,00 115 395,00 76 930,00 0,00 0,00 192 325,00

1.3.2.3
Dolnośląska Cyklostrada - Trasa Blue Velo - pomoc finansowa dla
Województwa Dolnośląskeigo - zwiększenie dostępności infrastruktury
rowerowej

GMINA GŁOGÓW 2025 2026 50 000,00 30 000,00 20 000,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.4

Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz
z infrastrukturą w miejscowośsci Ruszowice - stworzenie miejsca, w
którym mieszkańcy gminy mogą pozostawić odpady komunalne,
których nie należy wrzucać do przydomowych pojemników

GMINA GŁOGÓW 2024 2025 2 485 741,12 2 460 000,00 0,00 0,00 0,00 2 460 000,00

1.3.2.5

Budowa świetlicy wiejskiej z zapleczem szatniowym, boiskiem i
infrastrukturą oraz modernizacją remizy OSP wraz z
zagospodarowaniem terenu w Wilkowie - stworzenie obszaru o
szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców,
sprzyjającym w nawiązywaniu kontaktów społecznych

GMINA GŁOGÓW 2024 2026 7 226 200,00 4 097 000,00 3 080 000,00 0,00 0,00 7 177 000,00

1.3.2.6
Roboty budowalne przy zabytkowej siedzibie biblioteki gminnej w
Serbach - ocalenie materii i formy obiektu zabytkowego dla przyszłych
pokoleń

GMINA GŁOGÓW 2024 2025 640 590,20 620 000,00 0,00 0,00 0,00 620 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.7
Wykup gruntów - zwiększenie atrakcyjności gminy poprzez stworzenie
nowych terenów inwestycyjnych i mieszkaniowych

URZĄD GMINY
GŁOGÓW

2025 2027 1 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 1 500 000,00
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        Załącznik Nr 3 
              do Uchwały Nr XII/66/2025 

      Rady Gminy Głogów 
             z dnia 15 stycznia 2025 r. 

UZASADNIENIE 
Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głogów 

na lata 2025-2033 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 15 stycznia 2025 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Głogów: 

1. Dochody ogółem zmniejszono o 2 550 000,00 zł, z czego dochody bieżące nie uległy zmianie, 
a dochody majątkowe zmniejszono o 2 550 000,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 702 000,00 zł, z czego wydatki bieżące nie uległy zmianie,    
a wydatki majątkowe zwiększono o 1 702 000,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -4 137 000,00 zł. 
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 
Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 53 661 697,82 -2 550 000,00 51 111 697,82 

Dochody majątkowe 8 907 299,16 -2 550 000,00 6 357 299,16 

Sprzedaż majątku 2 910 940,00 -2 750 000,00 160 940,00 

Wydatki ogółem 53 546 697,82 +1 702 000,00 55 248 697,82 

Wydatki majątkowe 13 303 937,79 +1 702 000,00 15 005 937,79 

Wynik budżetu 115 000,00 -4 252 000,00 -4 137 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Głogów: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 4 252 000,00 zł i po zmianach wynoszą 
5 477 000,00 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 
 
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 
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Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2025 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 1 225 000,00 +4 252 000,00 5 477 000,00 

Wolne środki 1 058 560,37 -248 000,00 810 560,37 

Inne przychody 0,00 +4 500 000,00 4 500 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 
Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 
Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 
 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Głogów na lata 2025-2033 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 
 
Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia (fakt. i 
plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w 
oparciu o plan po 
III kwartale) 

Maksymalna 
obsługa zadłużenia 
(wg wykonania) 

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w 
oparciu o 
wykonanie) 

2025 6,44% 13,98% TAK 13,87% TAK 

2026 5,62% 11,85% TAK 11,74% TAK 

2027 5,18% 10,90% TAK 10,79% TAK 

2028 3,71% 10,62% TAK 10,51% TAK 

2029 3,00% 9,80% TAK 9,69% TAK 

2030 3,59% 9,71% TAK 9,60% TAK 

2031 3,35% 10,51% TAK 10,40% TAK 

2032 3,17% 11,91% TAK 11,91% TAK 

2033 2,11% 11,74% TAK 11,74% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Głogów spełnia relację, o 
której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o kolumnę „2024 przewidywane 
wykonanie”. 
 
 
Przychody 

W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe. 
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W roku 2025 przychody zaplanowano na poziomie 5 445 000,00 zł. Przychody Gminy Głogów                 
w 2025 r. obejmują: 

1. nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych – 166 439,63 zł; 
2. wolne środki – 810 560,37 zł; 
3. przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych – 4 500 000,00 zł 

Rozchody 

W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody Gminy 
Głogów obejmują spłaty rat kapitałowych kredytów. 
W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Głogów zaplanowano zgodnie z harmonogramami. 
W tabeli poniżej przedstawiono harmonogram spłat zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów. 

Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Głogów 

 

1. Kredyt w 
bankach na 
sfinansowanie 
planowanego 
deficytu oraz 
spłatę wcześniej 
zaciągniętych 
zobowiązań 

2. Kredyt w 
bankach na 
sfinansowanie 
planowanego 
deficytu oraz spłatę 
wcześniej 
zaciągniętych 
zobowiązań 

3. Kredyt w bankach 
na sfinansowanie 
planowanego 
deficytu oraz spłatę 
wcześniej 
zaciągniętych 
zobowiązań 

4. Kredyt w 
bankach na 
sfinansowanie 
planowanego 
deficytu oraz 
spłatę wcześniej 
zaciągniętych 
zobowiązań 

5. Kredyt w 
bankach na 
sfinansowanie 
planowanego 
deficytu oraz 
spłatę wcześniej 
zaciągniętych 
zobowiązań 

RAZEM 

  

 

 

  Zaciągnięty 
 w 2018 r. 

Zaciągnięty                  
w 2020r. 

Zaciągnięty                      
w 2021r. 

Zaciągnięty              
w  2022r. 

Zaciągnięty                  
w 2023r. 

  

2025 300 000 400 000 250 000 290 000 100 000 1 340 000 

2026 300 000 400 000 250 000 290 000 100 000 1 340 000 

2027 300 000 400 000 250 000 290 000 100 000 1 340 000 

2028 300 000 400 000 250 000 290 000 100 000 1 340 000 

2029   675 000 290 000 180 000 1 145 000 

2030   675 000 290 000 580 000 1 545 000 

2031   675 000 290 000 580 000 1 545 000 

2032   675 000 290 000 580 000 1 545 000 

2033     1 080 000 1 080 000 

SUMA 1 200 000 

 

 

 

1 600 000 

 

 

 

3 700 000 

 

 

 

2 320 000 

 

 

 

3 400 000 12 220 000 
Źródło: Opracowanie własne. 

Kwota długu 

Na dzień 31.12.2024 r. kwota zadłużenia wynosi 12 220 000,00 zł.  

Zmianie ulega kwota długu w latach 2025-2026 wykazana w pozycji 6 WPF na lata 2025-2033. 

W 2025 roku planuje się zaciągnięcie zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych, o których mowa 

w art. 72 ust. 1a w związku z art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych na kwotę 

1 500 000,00 zł, spłatę tych zobowiązań planuje się w latach: 
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- 2025 rok – 500 000,00 zł, 

- 2026 rok – 500 000,00 zł, 

- 2027 rok – 500 000,00 zł,  

Na koniec 2025 roku kwotę długu planuje się na poziomie 11 880 000,00 zł, w tym kwota długu, 

którego spłata dokona się z wydatków 1 000 000,00 zł. 

Na koniec 2026 roku kwotę długu planuje się na poziomie 10 040 000,00 zł, w tym kwota długu, 

którego spłata dokona się z wydatków 500 000,00 zł. 

 
Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głogów obejmuje również zmiany w załączniku 
nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 
 
W wykazie przedsięwzięć dokonano następujących zmian:  

1. Dodano nowe przedsięwzięcie „Wykup gruntów” – planowany termin realizacji lata 
2025-2027, nakłady 1 500 000,00 zł, w tym: 
- 2025 r. – 500 000,00 zł, 
- 2026 r. – 500 000,00 zł, 
- 2027 r. – 500 000,00 zł,  
Limit zobowiązań 1 500 000,00 zł  

2. W przedsięwzięciu „Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Ruszowice” -  zwiększa się nakłady finansowe, 
limit 2025 oraz limit zobowiązań o wartość 20.000,00 zł 

3. W przedsięwzięciu „Budowa  świetlicy wiejskiej z zapleczem szatniowym, boiskiem                        
i infrastrukturą oraz modernizacją remizy OSP wraz z zagospodarowaniem terenu                             
w Wilkowie” zwiększa się nakłady finansowe oraz limit zobowiązań o wartość 47.000,00 zł, 
w tym limit 2025 – 32.000,00 zł, limit 2026 – 15.000,00 zł 

 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 
 
Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
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